
SMLOUVA 
o dodávce zkapalněného uhlovodíkového plynu, užívání a údržbě zásobníků 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 ve spojení s § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
                 Sp.zn.: 810/22-NKU180/554/22

Smluvní strany
Č. smlouvy  Č. smlouvy  
1 7 3 7           5 4 / 1 8 0 / 2 0 2 2

Dodavatel:                  Zákazník: 

PRIMAGAS s.r.o. Česká republika – 
Nejvyšší kontrolní úřad 

Se sídlem: Na Pankráci 30, 140 00 Praha 4 Se sídlem: Jankovcova 2, 170 04 Praha 7

Zastoupena: Ing. Jiřím Karlíkem Zastoupena: Ing. Jaroslavem Kuželem

Funkce: jednatel Funkce: ředitel odboru hospodářské 
správy

Kontaktní osoba: Ing. Petr Jahelka Kontaktní 
osoba: Ing. Ema Bendová

Funkce: obchodně provozní ředitel Funkce: vedoucí oddělení provozu 
školicího střediska

E-mail: zakaznicke@primagas.cz E-mail: ema.bendova@nku.cz

Tel.: 602217034 tel: 602 696 147

Fax: - Fax: 233 044 102

IČO: 47118008 IČO: 49370227

DIČ: CZ47118008 DIČ: není plátce DPH
Zapsaná v obch. 
rejstříku:

vedeného Městským soudem 
v Praze, oddíl C, vložka 12554 -

Bankovní spojení: ING Bank 100000555/3500 Bankovní 
spojení: 30027001/0710

Smluvní strany se dohodly na následujícím:

I.  Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je:

▪ Dodávka zkapalněného uhlovodíkového plynu (zkratka ZUP) propanu do podzemních 
zásobníků výrobní číslo 69436, 69441, 69452 v předpokládaném objemu 8 000 m3 ZUP ročně,

▪ poskytnutí 3 ks podzemních zásobníků do úplatného užívání formou nájmu a jejich údržba 
zahrnující zejména:

- běžnou provozní kontrolu při plnění zásobníků
- interní a externí kontroly zásobníků dle nař. vl. č. 191/2022 Sb. a nař. vl. č. 

192/2022 Sb.
- revizi zásobníků v pravidelném dvouletém intervalu dle nař. vl. č. 191/2022 Sb. a 

nař. vl. č. 192/2022 Sb.
- servisní opravy zásobníků při nahlášených poruchách

mailto:zakaznicke@primagas.cz
mailto:ema.bendova@nku.cz


2

- tlakové zkoušky dle nař. vl. č. 192/2022 Sb.
- metanolování zásobníků v případě potřeby
- výměnu zásobníků (i jednotlivě), pokud se stanou z technického hlediska trvale 

nezpůsobilými
- opravu nebo výměnu defektních armatur (od vstupní po výstupní armatury 

zásobníků)
- měření a pravidelná kontrola obětních mg anod
- instalaci/výměnu spotřebovaných/nefunkčních mg anod
- zaškolení obsluhy,

        
1.2. Zákazník prohlašuje, že pozemek, pod jehož povrchem jsou zásobníky instalovány, je ve 

vlastnictví České republiky a že zákazníkovi k pozemku náleží příslušnost hospodařit.

1.3. Dodavatel se zavazuje řádně plnit předmět plnění této smlouvy, zejména pokrýt celkovou 
potřebu ZUP zákazníka dle jeho požadavku a ve stanovené době po celou dobu účinnosti této 
smlouvy. 

1.4. Zákazník se zavazuje po celou dobu účinnosti této smlouvy odebírat pro potřeby školicího 
střediska od dodavatele ZUP do 3 zásobníků, které jsou ve vlastnictví dodavatele a hradit 
řádně a včas smluvní cenu. 

II.  Místo plnění 

Místem plnění je školicí středisko zákazníka na adrese Přestavlky u Slap č.p. 288, PSČ 252 08.  
  

III.  Trvání smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
 

IV.  Cena

4.1. Stanoveným způsobem určení ceny za m3 ZUP je výpočet podle následujícího vzorce:

Vysvětlivky:

Index ANSIpropan a kurz CZK/USD jsou proměnné podle nákupních cen ZUPpropan a podle kurzu 
devizového trhu – měsíčního průměru CZK/USD.

Přirážka dodavatele (Kč/t) je konstanta (tj. neměnná po celou dobu trvání této smlouvy).

Přirážka dodavatele (Kč/t) zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou ZUP včetně    
dopravy a přečerpání, přirážky rafinerie, cla, mýtného, ADR za přepravu nebezpečného zboží, 
kopie oficiálního reportu „Argus International LPG“ o kotaci ANSI, který vydává Argus Media 
Ltd., London, UK atd. Žádné další poplatky ani jiné úhrady nebudou uplatňovány. 



3

 Přepočtový koeficient kg/l = 0,518
Přepočtový koeficient l/m3 = 3,93
Přepočtový koeficient kg/t = 1000

4.2. Celková cena za roční užívání 3 zásobníků, tj. nájemné včetně údržby je stanovena dohodou 
ve výši 4 500 Kč bez DPH.

4.3. K uvedeným cenám bude účtována DPH v zákonné výši.

4.4. Opakující se složka ceny, a to cena za roční užívání 3 zásobníků, tj. nájemné včetně údržby, 
zůstane po celou dobu trvání smlouvy neměnná.

V.  Platební podmínky

5.1. Zákazník bude platit cenu za spotřebovaný ZUP měsíčně podle stavu plynoměrů zjišťovaného 
samoodečtem zákazníka vždy k poslednímu pracovnímu dni kalendářního měsíce, a to na 
základě faktury vystavované dodavatelem. 

5.2. Dodavatel je povinen doručit zákazníkovi fakturu vždy nejpozději do 10. dne následujícího 
měsíce. Zákazník je povinen zjištěný stav plynoměru zasílat dodavateli vždy nejpozději do 5. 
dne následujícího měsíce.

5.3. Zákazník bude platit cenu za roční užívání a údržbu 3 zásobníků podle článku IV. této smlouvy 
jednorázově na základě faktury vystavené dodavatelem v prvním čtvrtletí běžného 
kalendářního roku, a to počínaje od r. 2023.

5.4. Faktura za spotřebovaný ZUP musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle 
zákona o dani z přidané hodnoty a dále musí obsahovat číslo smlouvy zákazníka, v případě 
závozu ZUP v daném měsíci i číslo dodacího listu vytištěného z autocisterny. Přílohou faktury 
vždy musí být kopie oficiálního aktuálního výpisu Argus North Sea Index /ANSI (LPG) na 
příslušný měsíc vydaný Argus media Ltd., London, UK a kurzovní lístek ČNB (kurz devizového 
trhu – měsíční průměr CZK/USD) na příslušný měsíc (na každý měsíc se kurzovní lístek ČNB 
předkládá vždy za průměr předcházejícího měsíce).

5.5. Dodavatel se zavazuje faktury zasílat elektronicky do datové schránky zákazníka (ID s3caayq), 
nebo na e-mailovou adresu podatelna@nku.cz.

5.6. Pokud faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a touto smlouvou 
nebo bude-li obsahovat nesprávné údaje, je zákazník oprávněn fakturu vrátit se 
zdůvodněním dodavateli k doplnění či novému vystavení. V takovém případě lhůta splatnosti 
doplněné nebo nově vystavené faktury v celé sjednané délce začne plynout až dnem 
doručení faktury obsahující všechny náležitosti dle této smlouvy zákazníkovi.

5.7. Zákazník je oprávněn v souladu s článkem VIII, odst. 8.2. této smlouvy uplatnit slevu za 
nesplnění povinnosti podle článku VII., odst. 7. 6. této smlouvy z fakturované ceny za 
spotřebovaný ZUP a dodavatel je povinen písemně uplatněnou slevu ve faktuře označit a 
odečíst z fakturované ceny za spotřebovaný ZUP bez DPH. Pokud nebude sleva písemně 
uplatněná zákazníkem na faktuře označena a odečtena z fakturované ceny za spotřebovaný 
ZUP, je zákazník oprávněn takovou fakturu vrátit dodavateli a v tomto případě splatnost ceny 
za spotřebovaný ZUP s odečtenou slevou započne běžet až po doručení náležitě vystavené 
faktury zákazníkovi.

mailto:podatelna@nku.cz


4

5.8. Splatnost ceny za spotřebovaný ZUP, ceny za roční užívání a údržbu 3 zásobníků, fakturované 
v souladu s článkem V. této smlouvy, je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne jejího 
doručení kupujícímu. Faktura je uhrazena dnem odepsání fakturované částky z účtu 
zákazníka ve prospěch účtu dodavatele uvedeného na faktuře. V případě obdržení faktury po 
20. 12. příslušného kalendářního roku se splatnost faktury prodlužuje na 60 dnů.

5.9. V případě, že se kupující ocitne v platební neschopnosti z důvodu rozpočtového provizoria, 
má se za to, že není v prodlení s plněním peněžitých závazků splatných v době rozpočtového 
provizoria. Splatnost všech daňových dokladů se v případě vzniku rozpočtového provizoria 
posouvá na patnáctý (15.) den po uvolnění rozpočtových prostředků pro rozpočtovou 
kapitolu kupujícího, nejpozději však do 30. června příslušného kalendářního roku.

5.10. V případě prodlení s úhradou peněžitého závazku jsou smluvní strany oprávněny požadovat 
úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů.

5.11. Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní 
pokuty dodavateli. 

VI.  Dodávka ZUP do zásobníků 

6.1. Dodavatel je povinen podle požadavku zákazníka v souladu s touto smlouvou dodávat ZUP do 
zásobníků autocisternami pro přepravu ZUP vybavenými kalibrovanými měřidly podle zákona 
č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů.

6.2. Dodavatel bude dodávat ZUP v obvyklé lhůtě do pěti pracovních dnů od data doručení 
objednávky. Objednávky budou zasílány dodavateli kontaktní osobou zákazníka e-mailem. 

6.3. ZUP bude dodáván na základě dodacího listu tištěného ze systému hmotnostního 
průtokoměru, nebo objemového průtokoměru s automatickým přepočtem na hmotnostní 
jednotky. Dodací list potvrzený kontaktní osobou zákazníka slouží jako doklad o uskutečnění 
toho kterého závozu ZUP.

6.4. Jestliže silniční cisternová doprava nebo plnění zásobníku bude nebezpečné tím, že bude 
hrozit škoda na zdraví nebo na životě osob nebo škoda na majetkových hodnotách, nebo 
jestliže budou podmínky na silnicích vedoucích k zásobníku prokazatelně nevhodné pro 
bezpečnost dodávky, zejména v zimním období, má dodavatel právo odmítnout dodání ZUP, 
aniž by porušil tuto smlouvu (žádným sankcím není vystaven). Dodavatel je povinen 
uskutečnit dodávku ZUP v co možná nejkratším náhradním termínu, jakmile překážka 
odpadne.

6.5. Zásobníky a plynoměry zůstávají za všech okolností vlastnictvím dodavatele. 

6.6. Dodavatel je povinen zajišťovat ve lhůtách stanovených příslušnými předpisy revize 
plynoměru a cejchovní výměny plynoměru.

6.7. ZUP zůstává vlastnictvím dodavatele do doby jeho spotřeby.

VII. Jakost dodávek ZUP, údržba zásobníků, práva a povinnosti dodavatele a zákazníka 



5

7.1. Dodavatel ručí za jakost dodaného ZUP podle příslušných norem. ZUP bude dodáván v jakosti 
a složení odpovídající ČSN 656481. Jakost dodávaného ZUP je doložena atestem, který je 
uložen u dodavatele. Dodavatel zašle na požádání kopii atestu zákazníkovi.

7.2. Zákazník má právo si vyžádat namátkové kontroly ZUP akreditovanou laboratoří. V případě 
nevyhovujícího ZUP dle ČSN 656481 se dodavatel zavazuje provést odsátí ZUP na své náklady 
a dodávku jiného jakostního ZUP. V případě, že výsledek namátkové kontroly provedené na 
žádost zákazníka, bude v souladu s touto technickou normou, zavazuje se zákazník uhradit 
náklady související s provedením rozboru vzorku. V opačném případě náklady hradí 
dodavatel.

7.3. Probíhající namátková kontrola jakosti ZUP až do jejího ukončení nemá odkladný účinek 
vzhledem k platebním podmínkám, pokud nebude dohodnuto jinak.

7.4. Zákazník zajistí podmínky nezbytné pro dodávky ZUP po pětidenní období (pracovní dny) 
počínaje následujícím dnem od data odeslání objednávky (e-mailem), a to obyčejně mezi 
7:00 – 14:00 hod. během pracovních dnů nebo jinak, jak bude zvlášť sjednáno v objednávce.

7.5. Zákazník bere na vědomí doporučení dodavatele pravidelně sledovat hladinu ZUP uvedenou 
v % na stavoznaku umístěném v horní části zásobníku a při poklesu hladiny na 30 % je 
povinen uvědomit dodavatele o nutnosti dodávky ZUP. 

7.6. Dodavatel je povinen udržovat zásobníky ve stavu odpovídajícím platným technickým 
normám, bezpečnostním a právním předpisům. Tato povinnost znamená udržovat zásobníky 
v provozuschopném stavu, provádět dle platných technických norem a bezpečnostních a 
právních předpisů interní a externí kontroly zásobníků a tlakové zkoušky revizními pracovníky 
nebo pověřenými specialisty. Zákazník je oprávněn požadovat po dodavateli předložení 
veškerých revizních zpráv a dodavatel je povinen revizní zprávy předložit ve lhůtě do 30 dnů 
od písemné výzvy k jejich předložení pod sankcí viz článek VIII., odst. 8.2. a odst. 8.4. této 
smlouvy.

7.7. V případě, že zákazník zjistí závadu v místě instalace zásobníků, zejména únik ZUP nebo jinou 
závadu na zásobníku, je zákazník povinen tyto skutečnosti ihned oznámit dodavateli, 
případně ihned ukončit odběr ZUP a zařízení odstavit z provozu a zabezpečit.

7.8. Zákazník udělí dodavateli souhlas ke vstupu a vjezdu zaměstnanců dodavatele a dalším 
osobám zmocněným dodavatelem na pozemky ve vlastnictví zákazníka a souhlas ke vstupu 
těchto osob do míst, která vzhledem ke svému využívání přímo souvisí s provozem zásobníků, 
za účelem zejména uskutečňování dodávek ZUP, tj. naplňování ZUP do zásobníků, 
odčerpávání ZUP ze zásobníků, nakládky zásobníků, odvozu zásobníků a údržby zásobníků, tj. 
kontroly, běžných zkoušek, revizí a sledování činností v souvislosti s provozem zásobníků 
apod.

7.9. Zákazník je povinen zabezpečit zásobníky proti neoprávněné manipulaci tak, aby nemohlo 
dojít k jejich odcizení či poškození.

7.10. Zákazník je povinen v případě spotřeby přesahující 10 tun za jeden kalendářní rok, na základě 
ustanovení § 60 a násl. zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, požádat o povolení 
k nákupu ZUP místně příslušný celní úřad a uvést, že ZUP dodává dodavatel uvedený v záhlaví 
této smlouvy. 

VIII. Sankce, odstoupení od smlouvy a výpověď smlouvy 



6

8.1. V případě prodlení dodavatele se závozem ZUP, je dodavatel povinen zaplatit zákazníkovi 
smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý i započatý den prodlení, pokud prodlení není 
způsobeno skutečnostmi uvedenými v článku VI., odst. 6. 4. této smlouvy.  

8.2. V případě nesplnění povinnosti ve lhůtě stanovené v článku VII., odst. 7. 6. této smlouvy 
smluvní strany sjednávají slevu ve výši 30 000 Kč z fakturované ceny za spotřebovaný ZUP, 
přičemž zákazník je oprávněn tuto slevu písemně uplatnit a dodavatel je povinen písemně 
uplatněnou slevu ve faktuře označit a odečíst z fakturované ceny za spotřebovaný ZUP.

8.3. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy ze zákonných důvodů a v případech 
stanovených v této smlouvě.

8.4. Zákazník je oprávněn odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy, kterým je 
opakované neuskutečnění dodávky ZUP v obvyklé lhůtě (nejméně 3x) nebo jiné opakované 
porušení smluvních povinností (nejméně 3x; nemusí být v nepřetržité řadě za sebou), 
s výjimkou nepředložení revizní zprávy či revizních zpráv podle článku VII. odst. 7.6. této 
smlouvy, kdy povinnost k předložení revizní zprávy či zpráv nesmí být porušena ani jednou 
(v opačném případě je porušení této povinností sankciováno slevou ve výši 30 000 Kč 
z fakturované ceny za spotřebovaný ZUP viz odst. 8.2.  tohoto článku), na které byl dodavatel 
zákazníkem písemně upozorněn s poskytnutím lhůty k nápravě, která marně uplynula, pokud 
porušení povinností není způsobeno skutečnostmi uvedenými v článku VI,  odst. 6. 4. této 
smlouvy. 

8.5. Dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy, kterým je 
opakované prodlení zákazníka (nejméně 3x) s úhradou dlužných částek, i přes písemné 
upomínky.  

8.6. V případě odstoupení od smlouvy z důvodů ležících na straně dodavatele během účinnosti 
smlouvy, hradí dodavatel veškeré náklady spojené s odsátím ZUP a odvozem zásobníků.  

8.7. V případě odstoupení od smlouvy z důvodů ležících na straně zákazníka během účinnosti 
smlouvy, je zákazník povinen uhradit veškeré náklady spojené s odsátím ZUP a odvozem 
zásobníků.  

8.8. Smluvní stany se zavazují, že důvody odstoupení od smlouvy spolu předem projednají.

8.9. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká doručením písemného projevu vůle odstoupit od 
smlouvy druhé smluvní straně. 

8.10. Nejpozději do 15 dnů po odstoupení od smlouvy je zákazník povinen vydat 3 kusy zásobníků 
ZUP dodavateli k odvozu a dodavatel je v této lhůtě povinen vydané zásobníky odvézt, 
nebude-li sjednáno jinak.

8.11. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní doba činí tři měsíce a 
počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně.

IX. Odpovědnost za škody

9.1. Dodavatel je odpovědný za vzniklou škodu v důsledku použití plynu zákazníkem nebo 
v souvislosti se závozem ZUP, kterou způsobil zákazníkovi nebo třetí osobě porušením 
smluvní povinnosti nebo povinnosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů či 
platných technických norem.



7

9.2. Dodavatel se zavazuje, bude-li to možné a účelné, k úhradě škody uvedením do předešlého 
stavu.

9.3. Jestliže zákazník jako poškozená strana musel vynaložit náklady v důsledku porušení 
povinnosti dodavatele (na odstranění či zmírnění takto vzniklých následků) zahrnují se tyto 
náklady do škody a dodavateli jako povinné straně vzniká povinnost i k jejich náhradě.

9.4. Náhrada škody je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy kupujícího 
jako oprávněné smluvní strany prodávajícímu jako smluvní straně povinné z náhrady škody, 
pokud nebude mezi kupujícím a prodávajícím dohodnuto jinak.

9.5. Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok zákazníka na náhradu škody.

X.  Právní režim a řešení sporů

10.1. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy se budou řídit obecně závaznými právními předpisy 
České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

10.2. Veškeré spory budou smluvní strany řešit především společným jednáním ve snaze 
dosáhnout dohody smírnou cestou.

10.3. Nebude-li smírného řešení dosaženo, bude spor řešen soudně.

10.4. Smluvní strany se shodly, příslušným soudem v prvním stupni je soud v Praze. 
 

XI. Závěrečná ustanovení

11.1. Zákazník souhlasí s možností zasílat aktuální informace od dodavatele prostřednictvím SMS 
zpráv nebo na e-mailovou adresu kontaktní osoby zákazníka uvedenou v této smlouvě. 

11.2. Dodavatel prohlašuje, že má ke dni uzavření této smlouvy uzavřeno pojištění odpovědnosti 
za újmu způsobenou třetí osobě v souvislosti s jeho činností s pojistným plněním nejméně ve 
výši 10 000 000 Kč. Dodavatel je povinen toto pojištění udržovat po celou dobu závazkového 
vztahu založeného touto smlouvou. Dodavatel je povinen na žádost zákazníka kdykoliv 
prokázat, že pojištění podle tohoto odstavce trvá.

11.3. Smluvní strany se budou vzájemně a neprodleně informovat o změně údajů týkajících se 
jejich identifikace (včetně změny kontaktní osoby a jejího e-mailu a telefonního čísla). Tyto 
změny nevyžadují formu dodatku této smlouvy.

11.4. Dodavatel prohlašuje, že výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy a jejích případných 
dodatků v plném rozsahu způsobem umožňujícím nepřetržitý dálkový přístup na 
internetových stránkách zákazníka, na elektronickém tržišti Tendermarket a na profilu 
zadavatele.

11.5. Dodavatel bere na vědomí, že je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.



8

11.6. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF, přičemž původ a 
integrita elektronického vyhotovení této smlouvy, jakož i totožnost jednajících osob, jsou 
zaručeny elektronickými podpisy smluvních stran, resp. osob oprávněných za smluvní stranu 
tuto smlouvu uzavřít. Každá ze smluvních stran obdrží originál kupní smlouvy v elektronické 
podobě.

11.7. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupnou číselnou 
řadou číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

11.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne 
1. 12. 2022. 

(elektronický podpis) (elektronický podpis)

Zákazník: Dodavatel:

...........................................……….      .....................................................
             Ing. Jaroslav Kužel                  Ing. Petr Jahelka
ředitel odboru hospodářské správy                                      obchodně provozní ředitel 
     ČR – Nejvyšší kontrolní úřad                                PRIMAGAS s.r.o.


		2022-11-23T11:27:51+0000
	Not specified


		2022-11-23T12:23:28+0000
	Not specified


		2022-11-23T16:43:54+0100
	Ing. Petr Jahelka




